



Ośrodek Badań Historii Kobiet

Instytutu Studiów Kobietych

przy współpracy

Katedry Historii Kultury i Pracowni Historii Kobiet UwB

zapraszają do udziału w

V Białostockiej Letniej Szkole Historii Kobiet

Augustów, 14 – 23 lipca 2023 r.

Hotel Sanatorium Uzdrowskowie

ul. Zdrojowa 3/5/7

Temat przewodni:

Badania historii kobiet. Projekty indywidualne i zbiorowe, cz. II

Podczas **Białostockiej Letniej Szkoły Historii Kobiet** odbędą się spotkania upowszechniające wydawnictwa Instytutu Studiów Kobietych (Wydawnictwa HUMANICA) ze szczególnym uwzględnieniem *Czasopisma Naukowego Instytutu Studiów Kobietych*.

Podczas obrad planujemy wystąpienia merytoryczne oraz udział Uczestniczek i Uczestników w wydarzeniach o charakterze kulturalnym.

Zgodnie w założeniami do uczestnictwa w szkole letniej zaprosiliśmy zwłaszcza młodych badaczy (doktorantów piszących rozprawy doktorskie) i ich opiekunów naukowych oraz doktorów pracujących nad rozprawami habilitacyjnymi.





Program merytoryczny projektów/tematów prezentowanych

podczas

V Białostockiej Letniej Szkoły Historii Kobiet

Prof. dr hab. Małgorzata Dajnowicz, *Kobieta kultury: Dziennikarka Jadwiga Krawczyńska*

Dr hab. Adam Miodowski, prof. UwB, *Maria Kolendo i jej wkład w podlaską kulturę i naukę jako historyka oświaty regionalne*

Dr hab. Beata Wałęciuk-Dejneka, prof. UHP, *Słownik niekanonicznych pisarek polskich z lat 1800-1950 jako materiał do badań - projekt zbiorowy*

Dr Urszula Sokołowska, *„Kobieta i Życie” i moda lat 80.tych*

Dr Maria Bauchrowicz-Tocka, *Kobiety kultury Łomży. Sylwetka Wiesławy Szymańskiej*

Dr Krzysztof Kossakowski, *Represje skierowane przeciwko kobietom w czasie powstania styczniowego*

Dr Agnieszka Zaniewska, *Komitet Gospodarstwa Domowego w działalności Ligi Kobiet*

Dr Justyna Zajko-Czochańska, *„Gospodyni” – cechy formalno-wydawnicze periodyku dla kobiet wiejskich*

Mgr Justyna Kowalska, *Problematyka kobieca w przekazie PKF - kobieta w rodzinie*

Mgr Patrycja Dajnowicz, *Kobiety POLSKIEJ MODY*

Dr Anna Snarska, *Wystawa o historii kobiet jako forma zajęć edukacyjnych w szkołach średnich*

Dr hab. Lidia Michalska-Bracha, prof. UJK, *O projekcie edycji krytycznej materiałów Marii Bruchnalskiej (1869-1944), lwowskiej publicystki i działaczki społecznej*

Mgr Karolina Biedka, *Portret malarki zapomnianej Anny Alma Tademy (1867-1943)*

Mgr Monika Sobczak, *Postać Jekateriny Pawłownej Pieszkowej - delegatki PCK w ZSRR na łamach polskiej prasy dwudziestolecia międzywojennego*





Prof. dr hab. Arkadiusz Adamczyk, *Suwalczanka. Aleksandra Piłsudska (1882-1963)*

Dr hab. Marek Białokur, prof. UO, *Aleksandra Piłsudska i inne. Kobiety docenione i upamiętnione przez Sejm i Senat RP*

Dr hab. Olga Dąbrowska-Cendrowska, prof. UJK, *Prasa kobieca w Polsce w latach 1990-1999. Najważniejsze tytuły i redaktorki naczelne oraz procesy zachodzące w obrębie segmentu prasowego*

Dr Diana Dajnowicz-Piesiecka, *Funkcjonowanie kobiet i mężczyzn w nauce z perspektywy Narodowego Centrum Nauki*

Mgr Weronika Sałek, *Kobiety showbusinessu i żony oraz partnerki osób sławnych. Pojęcie przestrzeni publicznej i prywatnej na łamach „Vivy!” w latach 1997-2001*

Mgr Maria Żukowska, *Problematyka kobieca na łamach „Głosu Kobiet” (wybrane zagadnienia)*

Mgr Agnieszka Witek, *Placyda Bukowska – malarka, plastyczka, kobieta kultury*

Dr Dorota Gajda-Szczegielniak, *Pierwsze Damy III Rzeczypospolitej. Portret zbiorowy*

Mgr Magdalena Wołowska-Rusińska, *Aleksandra Piłsudska i szlak edukacyjny „Suwalczanki”*

Sprawy organizacyjne:

- Osobom, które korzystają z transportu publicznego zapewnimy dojazd z Białegostoku do Augustowa oraz z Augustowa do Białegostoku (po uprzednich ustaleniach z organizatorami);
- Planuje się prezentację projektów (wystąpienia do ok. 40 min. oraz dyskusję po każdym wystąpieniu), poza tym konsultacje indywidualne/ seminaria/ warsztaty, dotyczące realizowanych tematów (ze szczególnym uwzględnieniem tematów prac doktorskich i habilitacyjnych);





- Kolejność/ dzień (godzina) prezentacji projektów naukowych oraz konsultacji ustalana będzie z Koordynatorem (prof. Małgorzatą Dajnowicz) indywidualnie w Augustowie, w czasie trwania BLSzHK;
- Delegacje podpisujemy w czasie trwania BLSzHK;
- Bardzo prosimy o zamieszczanie prezentacji Państwa wystąpień na tzw. szablonie OBHK (dostępny na stronie internetowej ISK, podstronie Historia Kobiet , Ośrodek Badań Historii Kobiet, w zakładce „Do pobrania”);
- Zapewniamy Państwu noclegi w pokojach 1- os. lub 2-os. oraz posiłki podczas pobytu;
- Przy hotelu znajduje się bezpłatny parking na samochody osobowe;
- W dn. 19 lipca planuje się wizytę studyjną w Suwałkach – ŚLADAMI ALEKSANDRY PIŁSUDSKIEJ, organizowanej we współpracy z Muzeum im. Marii Konopnickiej - z wykładem eksperckim mgr Magdy Wołowskiej-Rusińskiej.

